



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2023 оны 12 сарын 21 өдөр

Дугаар 738

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 1, 2 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Арьсны өвчин судлалын үндэсний төвийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглах боломжтой, 69 нэрийн, нийт 692,238,931.00 (зургаан зуун ерэн хоёр сая хоёр зуун гучин найман мянга есөн зуун гучин нэгэн) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 415,343,358.60 (дөрвөн зуун арван таван сая гурван зуун дөчин гурван мянга гурван зуун тавин найман төгрөг жаран мөнгө) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2. Эрүүл мэндийн яамны Төрийн нарийн бичгийн даргын албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч С.Төгсдэлгэр, Арьсны авчин судлалын үндэсний төвийн гүйцэтгэх захирал Ц.Уранчимэг нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасны дагуу хөрөнгийн ашиглах хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2024 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ
123007311
35-r huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2023 оны 1 дугаар сарын 1...ны/ний өдрийн
738 дугаар тогтоолын хавсралт

АРСНЫ ӨВЧИН СУДЛАЛЫН ҮНДЭСНИЙ ТӨВИЙН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ,
АШИГЛАХ ХУГАЦАА, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

№	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг)	Нэгж балансын үнэ (төгрөг)	Нийт балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох хугацаа (жил)	Цаашид шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)
1	Ариутгагч шкаф	10/22/2013	1	570,000.00	570,000.00	5	342,000.00	342,000.00
2	Индэр	12/12/2013	1	192,100.00	192,100.00	5	115,260.00	115,260.00
3	Индэр	8/28/2013	1	555,200.00	555,200.00	5	333,120.00	333,120.00
4	Индэр ширээний сандал	8/28/2013	4	310,000.00	1,240,000.00	5	186,000.00	744,000.00
5	Лаборатарын ширээ 1 талаас ажилладаг 250	10/1/2011	1	2,550,000.00	2,550,000.00	5	1,530,000.00	1,530,000.00
6	Лабораторийн ширээ	12/31/2011	1	6,481,400.00	6,481,400.00	5	3,888,840.00	3,888,840.00
7	Лабораторын физик ширээ 1200*600*850	10/1/2011	2	590,000.00	1,180,000.00	5	354,000.00	708,000.00
8	Лабораторын ширээ 1 талаас ажилладаг 130	10/1/2011	1	1,150,000.00	1,150,000.00	5	690,000.00	690,000.00
9	Лабораторын ширээ 1 талаас ажилладаг 300	10/1/2011	1	2,980,000.00	2,980,000.00	5	1,788,000.00	1,788,000.00
10	Лабораторын ширээ 1 талаас ажилладаг 350	10/1/2011	1	3,470,000.00	3,470,000.00	5	2,082,000.00	2,082,000.00
11	Морин хуур	1/1/2007	1	54,950.00	54,950.00	5	32,970.00	32,970.00
12	Тавилга лаборатори	5/1/2015	1	1,105,500.00	1,105,500.00	5	663,300.00	663,300.00
13	Тавилга лаборатори	5/1/2015	1	1,380,000.00	1,380,000.00	5	828,000.00	828,000.00
14	Тавилга лаборатори	5/1/2015	1	1,680,000.00	1,680,000.00	5	1,008,000.00	1,008,000.00
15	Хурлын заалны ком	12/28/2012	1	11,658,800.00	11,658,800.00	5	6,995,280.00	6,995,280.00

16	Хурлын индэр	8/28/2013	2	853,000.00	1,706,000.00	5	511,800.00	1,023,600.00
17	Сандаг /уулзалтын/	12/20/2017	6	349,900.00	2,099,400.00	5	209,940.00	1,259,640.00
18	Сейф	1/1/2006	2	281,200.00	562,400.00	5	168,720.00	337,440.00
19	Сейф	1/1/2000	1	1,119,770.00	1,119,770.00	5	671,862.00	671,862.00
20	Шилэн хорго	1/1/2007	1	384,620.00	384,620.00	5	230,772.00	230,772.00
21	Ор	12/3/2014	20	1,160,750.00	23,215,000.00	5	696,450.00	13,929,000.00
22	Ор өвчтний /хүүхдийн тасаг/	7/30/2015	11	1,160,750.00	12,768,250.00	5	696,450.00	7,660,950.00
23	Ор өвчтний /хүүхдийн тасаг/	3/1/2015	11	1,160,750.00	12,768,250.00	5	696,450.00	7,660,950.00
24	High power RF аппарат	7/22/2013	1	3,500,000.00	3,500,000.00	5	2,100,000.00	2,100,000.00
25	АРП аппарат	8/31/2014	1	3,386,200.00	3,386,200.00	5	2,031,720.00	2,031,720.00
26	Автоклав	12/31/2011	1	1,287,600.00	1,287,600.00	5	772,560.00	772,560.00
27	Автомат колони тоологч аппарат	3/21/2013	1	13,455,904.00	13,455,904.00	5	8,073,542.40	8,073,542.40
28	Аналитик жин	12/31/2011	1	1,200,000.00	1,200,000.00	3	720,000.00	720,000.00
29	Будагч аппарат	1/1/2010	1	26,000,000.00	26,000,000.00	5	15,600,000.00	15,600,000.00
30	Валдманн Пува аппарат	1/1/2010	1	80,000,000.00	80,000,000.00	5	48,000,000.00	48,000,000.00
31	Гематологийн анализатор	1/1/2008	1	30,900,000.00	30,900,000.00	5	18,540,000.00	18,540,000.00
32	ИСКРА аппарат.	12/20/2017	1	240,000.00	240,000.00	3	144,000.00	144,000.00
33	KiM свич	12/31/2015	1	1,117,735.00	1,117,735.00	3	670,641.00	670,641.00
34	Ламинар бокс	12/31/2011	1	9,471,462.00	9,471,462.00	5	5,682,877.20	5,682,877.20
35	Ламинар бокс 1 хүнийх	10/1/2011	1	2,990,000.00	2,990,000.00	5	1,794,000.00	1,794,000.00
36	Микроскоп BX50	1/1/2009	1	28,900,000.00	28,900,000.00	5	17,340,000.00	17,340,000.00
37	Микроскоп CH20	1/1/2009	1	785,000.00	785,000.00	5	471,000.00	471,000.00
38	Микроскоп Япон 30мм, 0.002	12/31/2011	1	677,600.00	677,600.00	5	406,560.00	406,560.00
39	Панасоник KC-VC1300	8/20/2015	1	11,484,000.00	11,484,000.00	3	6,890,400.00	6,890,400.00
40	Панасоник TH-48LFE8w	8/20/2015	1	2,207,700.00	2,207,700.00	3	1,324,620.00	1,324,620.00
41	Проктер	12/24/2017	1	1,522,803.00	1,522,803.00	5	913,681.80	913,681.80
42	Ратари процессор	1/1/2010	1	17,900,000.00	17,900,000.00	3	10,740,000.00	10,740,000.00

43	Сервер компьютер	12/31/2015	1	10,773,141.00	10,773,141.00	3	6,463,884.60	6,463,884.60
44	Сервер компьютер	12/31/2015	1	19,344,970.00	19,344,970.00	3	11,606,982.00	11,606,982.00
45	Серверийн тавиур 42 U рак	11/1/2015	1	4,243,217.00	4,243,217.00	5	2,545,930.20	2,545,930.20
46	Серверийн тог баригч	12/31/2015	2	6,577,366.00	13,154,732.00	5	3,946,419.60	7,892,839.20
47	Серверийн шал 12м,кв	12/31/2015	1	1,821,775.00	1,821,775.00	5	1,093,065.00	1,093,065.00
48	Спектрофотометр	10/1/2011	1	2,257,000.00	2,257,000.00	5	1,354,200.00	1,354,200.00
49	Тес 5	1/1/2010	1	19,500,000.00	19,500,000.00	5	11,700,000.00	11,700,000.00
50	Хөлдөөгч микродом	1/1/2010	1	78,350,000.00	78,350,000.00	5	47,010,000.00	47,010,000.00
51	Центрифуг	10/1/2011	1	6,380,000.00	6,380,000.00	5	3,828,000.00	3,828,000.00
52	Центрфуг	12/31/2011	1	765,075.00	765,075.00	5	459,045.00	459,045.00
53	Электрофорезийн аппарат	12/31/2011	1	3,740,000.00	3,740,000.00	5	2,244,000.00	2,244,000.00
54	Электрофорезийн аппарат	12/31/2011	1	15,544,100.00	15,544,100.00	5	9,326,460.00	9,326,460.00
55	Пува аппарат	1/1/2004	1	12,208,780.00	12,208,780.00	5	7,325,268.00	7,325,268.00
56	Цус шүүгч аппарат	1/1/2000	1	2,445,000.00	2,445,000.00	5	1,467,000.00	1,467,000.00
57	СО 2 лазер	12/12/2013	1	34,100,000.00	34,100,000.00	5	20,460,000.00	20,460,000.00
58	МТТ-Соруулагын аппарат	4/2/2014	1	4,356,000.00	4,356,000.00	5	2,613,600.00	2,613,600.00
59	МТТөхөөрөмж-Уурын аппарат	1/28/2014	1	132,100.00	132,100.00	5	79,260.00	79,260.00
60	Монитор УМ6000 Патрент	1/1/2009	1	4,275,000.00	4,275,000.00	5	2,565,000.00	2,565,000.00
61	Генератор	1/1/2018	1	1,540,000.00	1,540,000.00	5	924,000.00	924,000.00
62	Бүрэн автомат угаалгын машин	12/3/2012	1	19,935,300.00	19,935,300.00	5	11,961,180.00	11,961,180.00
63	Бул индүү	12/3/2012	1	6,906,900.00	6,906,900.00	5	4,144,140.00	4,144,140.00
64	5 ханатай гэр /аварга тосон/	6/5/2015	1	2,337,500.00	2,337,500.00	5	1,402,500.00	1,402,500.00
65	5 ханатай гэр /аварга тосон/	8/11/2014	1	2,400,000.00	2,400,000.00	5	1,440,000.00	1,440,000.00
66	Гэр /а.тосон/	8/30/2013	2	2,470,000.00	4,940,000.00	5	1,482,000.00	2,964,000.00
67	Гэр ком	6/3/2016	1	2,730,000.00	2,730,000.00	5	1,638,000.00	1,638,000.00

68	Шавар гэр /10 ханатай/	1/1/2008	1	20,280,697.00	20,280,697.00	5	12,168,418.20	12,168,418.20
69	Ниссан Х-Трайл, улсын дугаар 7090УБН,Арлын дугаар JN1JBNT32Z0004998	8/1/2016	1	69,880,000.00	69,880,000.00	5	41,928,000.00	41,928,000.00
НИЙТ ДҮН			114	633,518,615.00	692,238,931.00		380,111,169.00	415,343,358.60
					(зургаан зуун ерэн хоёр сая хоёр зуун гучин найман мянга есөн зуун гучин нэгэн)			(дөрвөн зуун арван таван сая гурван зуун дөчин гурван мянга гурван зуун тавин найман төгрөг жаран мөнгө)